

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7水戸国道管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 14日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 小松原 仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		101,231,877	
巡視・巡回工		式	1		10,128,118	
道路巡回工		式	1		10,128,118	
通常巡回	通常 昼間					
		回	182	55,649	10,128,118	
舗装工		式	1		17,364,704	
切削オーバーレイ工		式	1		9,376,240	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	1,600	5,257	8,411,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻					
(1)【夜間】仮置		m3	160	491.5	78,640	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻					
(2)仮置～処分場		m3	160	2,824	451,840	
殻処分	アスファルト切削殻					
		m3	160	2,716	434,560	
アスファルト舗装補修工		式	1		7,988,464	
パッチング	RA② 2t以上5t未満					
(1)		t	40	106,714	4,268,560	
パッチング	RA② 5t以上20t未満					
(2)		t	40	84,620	3,384,800	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	34	5,330	181,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	34	4,526	153,884	
区画線工		式	1		230,790	
区画線工		式	1		230,790	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	329.7	230,790	
除草工		式	1		41,085,200	
道路除草工		式	1		41,085,200	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	94,000	132.5	12,455,000	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	175,000	145	25,375,000	
処分費	草	t	260	12,520	3,255,200	
応急処理工		式	1		25,311,400	
応急処理作業工		式	1		25,311,400	
応急作業 (A)	昼間	式	1		22,281,372	
応急作業 (B)	夜間	式	1		2,384,616	
応急作業 (C)	昼間	式	1		645,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		7,111,665	
交通管理工						
		式	1		7,111,665	
交通誘導警備員	昼間 A					
(1)		式	1		3,168,550	
交通誘導警備員	昼間 B					
(2)		式	1		2,902,375	
交通誘導警備員	夜間 A					
(3)		式	1		543,200	
交通誘導警備員	夜間 B					
(4)		式	1		497,540	
直接工事費						
		式	1		101,231,877	
共通仮設費						
		式	1		8,102,036	
共通仮設費						
		式	1		194,744	
運搬費						
		式	1		138,112	
建設機械運搬費						
		式	1		138,112	
技術管理費						
		式	1		56,632	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		56,632	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,907,292	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		109,333,913	
現場管理費		式	1		43,953,373	
工事原価		式	1		153,287,286	
一般管理費等		式	1		24,602,714	
工事価格		式	1		177,890,000	
消費税相当額		式	1		17,789,000	
工事費計		式	1		195,679,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		101,070,826	
巡視・巡回工		式	1		10,140,676	
道路巡回工		式	1		10,140,676	
通常巡回	通常 昼間	回	182	55,718	10,140,676	
舗装工		式	1		17,293,606	
切削オーバーレイ工		式	1		9,315,984	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	1,600	5,250	8,400,000	
殻運搬(路面切削) (1)【夜間】仮置	アスファルト切削殻	m3	160	490.9	78,544	
殻運搬(路面切削) (2)仮置～処分場	アスファルト切削殻	m3	160	2,522	403,520	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	160	2,712	433,920	
アスファルト舗装補修工		式	1		7,977,622	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	40	106,569	4,262,760	
パッチング (2)	RA② 5t以上20t未満	t	40	84,505	3,380,200	
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	5,323	180,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	34	4,520	153,680	
区画線工		式	1		230,510	
区画線工		式	1		230,510	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	329.3	230,510	
除草工		式	1		41,026,980	
道路除草工		式	1		41,026,980	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	94,000	132.3	12,436,200	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	175,000	144.8	25,340,000	
処分費	草	t	260	12,503	3,250,780	
応急処理工		式	1		25,277,034	
応急処理作業工		式	1		25,277,034	
応急作業 (A)	昼間	式	1		22,251,120	
応急作業 (B)	夜間	式	1		2,381,379	
応急作業 (C)	昼間	式	1		644,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		7,102,020	
交通管理工						
		式	1		7,102,020	
交通誘導警備員	昼間 A					
(1)		式	1		3,164,350	
交通誘導警備員	昼間 B					
(2)		式	1		2,898,350	
交通誘導警備員	夜間 A					
(3)		式	1		542,460	
交通誘導警備員	夜間 B					
(4)		式	1		496,860	
直接工事費						
		式	1		101,070,826	
共通仮設費						
		式	1		8,087,189	
共通仮設費						
		式	1		194,480	
運搬費						
		式	1		137,925	
建設機械運搬費						
		式	1		137,925	
技術管理費						
		式	1		56,555	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		56,555	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,892,709	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		109,158,015	
現場管理費		式	1		43,883,116	
工事原価		式	1		153,041,131	
一般管理費等		式	1		24,568,869	
工事価格		式	1		177,610,000	
消費税相当額		式	1		17,761,000	
工事費計		式	1		195,371,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 6 ・ R 7 水戸国道管内維持工事（当初）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	195, 679, 000
工事費計 【令和 7 年度】	式	1	195, 371, 000
工事費計 【令和 6 年度＋令和 7 年度】	式	1	391, 050, 000